cernente librum (Questielli)... palamque profiteretur omnes et singulas propositiones per prefatam Bullam Unig. damnatas, fuisse verè damnabiles et verè rectè que damnatas fuisse. »

De Germaniæ Ecclesiis. — Pro Germaniæ Ecclesiis hæc retulisse sufficiat. Archiepiscopus et Elector Moguntinus ad Card. de Bissy ita scribit 14 mart. 1718 : « Je certifie à votre Eminence que la Constitution Unig. a été publiée, il y a quelques années, dans mon archevêché, aussi bien que dans mon évêché de Bamberg, et qu'elle y a été reçue en tous ses points, de tout le monde avec l'obéissance qui est due au Saint-Siège, comme la doctrine de l'Eglise. »

Addit : « Je ne connais point d'autres sentiments aux évêques suffragants de ma métropole. » Archiepiscopus et Elector Trevirensis in Mandato 29 junii 1717, uti Ecclesiæ et pacis perturbatores reprobat eos qui à Clementinâ Bullâ ad futurum Concilium provocant; atque specialiter declarat neminem posthac ad ullum-admissum iri ministerium Ecclesiasticum, nisi... declarando se dictam Bullam eâ quæ per est integritate et devotione recipere, ejusque tenorem quoad omnia sequi, nec eidem in minimo directè vel indirectè contraire velle. Archiepiscopus Elector Colonienensis qui simul est Leodiensis et Ratisbonensis episcopus, solemnè Mandato die 29 januar. 1715, Constitutionem Unig. promulgavit, eosque nomine catholico indignos pronuntiat qui debitam dictæ Constitutioni obedientiam detrectent. Is quosdam postea inobedientes in diocesi Leodiensi presbyteros canonicè suspendit. Archiepiscopus Salzburger Germaniæ primas ad Card. de Bissy scribens testatur se et Episcopos Austriæ ac Baviariæ sibi suffraganeos Constitutionem Unig. pro justissimâ habere atque totâ amplecti veneratione : *Il est très-certain*, inquit Epist. die 21 octob. 1717, *que les évêques mes comprovinciaux* (ce sont ceux d'Autriche, de Bavière, du Tyrol) *tiennent à mon exemple la Constitution Unig. pour très-équitable, et ils y adhèrent avec la plus profonde vénération.* Subdit : *L'Université qui m'est soumise dans cette ville de Saltzbourg*, aussi bien que celle de Gratz, *n'ont pas seulement reconnu par une acclamation unanime ladite Constitution pour infaillible et dogmatique, mais elles ont aussi publiquement déclaré qu'elles s'appliqueraient et travailleraient toujours de toutes leurs forces à en soutenir la vérité.*

De Hungariæ et Bohemiæ Ecclesiis. — Testes sunt locupletissimi, Cardinalis à Saxoniâ, archiepiscopus Strigoniens, totiusque Hungariæ Primas : is in Epist. ad S. pontificem datâ 27 junii 1717, insignem propulsans calumniam quâ nonnulli in Galliis spargere ausi fuerant, ipsum et Hungariæ clerum Constitutioni Unig. obsequium et obedientiam denegasse, firmissimè asseverat se et omnes in eo regno à tali sensu penitus esse alienos, et nuper Constitutioni esse addictissimos. Idem in Epist. ad eminentiss. de Bissy datâ 19 julii 1717 : *Si nous autres évêques*, inquit, *nous savions qu'il y eût un seul docteur ou théologien parmi ceux qui nous sont soumis, lequel parût attaché à cette secte (jansénienne) dans le moindre point, il en porte-*